DECRETO Nº 225/00

AUTORIZA DESMEMBRAMENTO EM TERRENO URBANO

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de  Santa Catarina no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federal 6766/79, Estadual 6063/82 e Municipal 132/99.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizado o desmembramento de solo de um terreno urbano  de propriedade  do Senhor Celso Carlinho Reinaldi,  CPF – 304.890.249-04, com a área de 119.960,00 m2, dos quais pertencem ao perímetro urbano do município uma área de 31.420,00 m2, matriculado no Cartório de registro de imóveis da Comarca de Tangará sob o nº 3.857, cujo imóvel encontra-se dentro das seguintes confrontações:

NORTE – com terras remanescentes de Celso Carlinho  Reinaldi;

SUL – com terras  remanescentes de Celso Carlinho Reinaldi, Rua João Pedro Dani e Alcino Borsoi;

LESTE – com terras de Antonio Gomes de Oliveira;

OESTE – com terras remanescentes de celso Carlinho Reinaldi.

Art. 2º  - O desmembramento autorizado por este decreto, dará origem a 08(oito) unidades imobiliárias com 3.417,20 m2, na forma que vai abaixo relacionado:

· Lote 01 – 500,00 m2

· Lote 02 – 500,00 m2

· Lote 03 -  400,00 m2

· Lote 04 – 397,20 m2

· Lote 05 – 400,00 m2

· Lote 06 – 400,00 m2

· Lote 07 – 400,00 m2

· Lote 08 – 420,00 m2

Art. 3º - Ficam aprovados a Planta Arquitetônica do Desmembramento e o memorial descritivo da unidades imobiliárias previstas no art. 2º, cujos documentos fazem parte deste Decreto.

Art. 4º - O cartório de tabelionato e de registro de Imóveis ficam autorizados a promoverem a escrituração e as averbações necessárias  para transferência de domínio e registro dos imóveis, objeto do presente desmembramento.

Art. 5º - revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 10 de abril de 2000.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL